
DIÁRIO OFICIAI., DA UNIÃO Seção 3 15.5N 1677-7069 N2 81, quarta-feira, 30 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2025.04.14.2 • SRP 

Pregão Eletrônico N.9 2025.04.14.2 - SRP. Julgamento: Menor Preço Por Grupo. 
Objeto: aquisição de bicicletas para premiação do prémio estudantes excelentes, 
destinados aos alunos da rede pública Municipal de ensino de responsabilidade da 
Secretaria de Educação de Horizonte. O prazo de cadastramento das propostas e abertura 
da sessão será às 08h30min do dia 15 de maio de 2025. A integra do Edital e demais 
informações poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos www.compras.gov.br, 
www.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https e www.gov.br/pncp/pt-br a partir da 
data desta publicação. 

Horizonte/CE, 29 de abril de 2025. 
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2025.04.07.2 - SRP 

Pregão Eletrônico N.9 2025.04.07.2 - SRP. Julgamento: Menor Preço Por Grupo 
de Itens. Objeto: registro de preços visando futuras e eventuais contratações para serviços 
de buffet, coffee break e fornecimento de lanches prontos e refeições prontas (tipo 
quentinhas), para atender as demandas das diversas Secretarias Municipais de 
Horizonte/CE O prazo de cadastramento das propostas e abertura da sessão será às 
08h30min do dia 16 de maio de 2025. A integra do Edital e demais informações poderão 
ser obtidas nos endereços eletrônicos www.compras.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br, 
www.tce.ce.gov.br e https e www.gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação. 

Horizonte/CE, 29 de abril de 2025 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL Nu PE006/2025 - SRP - DUA 
Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de lbaretama • Aviso de Licitação - 

Diversas Unidades Administrativas, A Comissão de Pregão, localizada na Travessa João de 
Almeida, 592, Centro, torna público o EDITAL N9 PE006/2025 - SRP - DOA, cujo Objeto é 
o Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Recargas e Botijões de Gás 
Liquefeito de Petróleo (GI.P) 1.3kg para atender as Demandas de Cozinhas e outros Setores 
de Diversas Secretarias do Município de lbaretama/CE. A sessão Pública se realizará no dia 
16 de maio de 2025 ás 09h00min. O EDITAL estará à disposição dos interessados nas 
plataformas Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bli.org.br, https://pncpsov.br e no site 
do TCE https://licitacoes.tce.ce. gov.br/. 

lbaretama - CE, 29 de Abril de 2025 
RAFAEL COSTA MARTINS 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO N9 2025.04.22.01 
Titulo: Aviso de Contratação - Termo Original: Contrato n9 2025.04.22.01 - Processo 
Originário: Inexigibilidade n9 001/2025 - SEDUC - Objeto: Contratação de Prestador de 
Serviços Advocaticios para que Patrocine Demanda Judicial visando à Recuperação dos 
Valores que deixaram de ser Repassados ao Município em Face da Ilegal Fixação do Valor 
Minimo Anual por Aluno (Execução da Ação de n" 0050616-27.1999.4.03.6100) - 
Contratante: Secretaria de Educação - Contratada: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS 
ASSOCIADOS, CNPJ n9 35.542.612/0001-90 - Valor Global: R$ 6.946.360,89 (Seis milhões, 
novecentos e quarenta e seis mil, trezentos e sessenta reais e oitenta e nove centavos) - 
Dotação Orçamentária: 0501.12.361.1215.2.024- Manutenção das Atividades da Secretaria 

Municipal de Educação, no(s) elemento(s) de despesa(s): 3.1.90.91.00 - Setenças Judiciais. 
Fonte de Recursos: 1500100100- Receita de Impostos e Trans. • Educação- (Os honorarios 
serão adimplidos com verba própria do Município ou através de Juros de Mora decorrentes 
da expedição do Precatório, eis que, conforme entendimento do STF nos autos da ADPF 
528, estes são desvinculados da destinação constitucional do crédito principal do FUNDEF). 
- Data da Assinatura do Contrato: 22 de abril de 2025 - Vigência: da data de assinatura do 
contrato por até 12 (doze) meses - Fundamentação Legal: art. 74, inciso III, alíneas "c" e 
"e" da Lei Federal 14.133 de 1 de abril de 2021. Signatários: Francisco Cleano Lima Melo 
(Contratante); Bruno Romero Pedrosa Monteiro (Contratado). 

CONTRATO N9 2025.04.22.02 
Titulo: Aviso de Contratação - Termo Original: Contrato n9 2025.04.22.02 - Processo 
Originário: Inexigibilidade na 001/2025 - SEFIN - Objeto: Contratação de Serviços Técnicos 
especializados de Consultoria em Administração Tributária visando à recuperação de 
Valores Atinentes ao IRRF, retido dos Prestadores de Serviços (P1), a qualquer titulo e 
indevidamente repassados à União Federal • Contratante: Secretaria de Administração e 
Finanças - Contratada: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ 
35.542.612/0001-90 - Valor Global: R$ 350.456,77 (Trezentos e cinquenta mil, quatrocentos 
e cinquenta e seis reais e setenta e sete centavos) - Dotação Orçamentária: 
0401.04.122.0402.2.008 (Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração e 
Finanças), no(s) elemento(s) de despesa(s): 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros --
Pessoa Jurídica). Fonte de Recursos: 1500000000 - (Recursos não vinculados de Impostos). 

Dnta da Assmatura do Contrato: 22 de abril de 2025 - Vigência: Da data de assinatura do 
contrato por até 12 (doze) meses - Fundamentação Legal: art. 74, inciso III, alíneas "c" e 
"e" da Lei Federal 14.133 de 1 de abril de 2021. Signatários: Adeilton Mendonça Amaro 
(Contratante); Bruno Romero Pedrosa Monteiro (Contratado). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUí 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Na 1/2025 - SMS 

Objeto: Seleção de organização social para celebração de Contrato de Gestão, 
objetivando o gerenciamento, a operacionalização e a execução das ações e serviços de 
saúde da Secretaria de Saúde do município de Icapui-CE. O Município de Icapui-CE, por 
meio da Secretaria Municipal de Saúde, torna público que se acha aberto perante a 
Comissão Especial de Seleção, situada na Rua Zé Birú, s/n • CEP: 62.810-000 - Centro - 
'capta - CE, o presente Edital de Chamamento Público N9 001/2025, com fundamento na 
Lei Municipal n9. 1014, de 17 de janeiro de 2025 e Decreto Municipal 010 de 21 de janeiro 
de 2025, para a seleção de Organização Social, visando à celebração de Contrato de Gestão 
objetivando o gerenciamento, a operacionalização e a execução das ações e serviços de 
saúde da Secretaria de Saúde do município de Icapuf-CE, conforme especificações 
constantes deste Edital. A sessão de abertura será dia 05/06/2025, às 9h, na sede da 
Secretaria de Saúde do município de lcapui, situada na Rua Zé Birú, s/n • CEP 62.810-000 
- Centro - icapui - CE. Cópia do respectivo edital encontra-se à disposição dos interessados, 
no endereço supramencionado, onde poderá ser consultado ou retirado, em dias úteis, no 
horário das 08h às 17h, ou no sitio http:///www.icapui.ce.gov.br. Maiores informações e 
esclarecimentos de dúvidas a respeito deste Edital poderão ser obtidas e dirimidas no 
endereço da Secretaria Municipal de Saúde, já mencionado, das 8h às 17h, ou pelo e-mail: 
saude@icapui.ce.gov.br, até o segundo dia útil antes da data da sessão de recebimento e 
abertura dos envelopes. 

Icapui-CE, 29 de abril de 2025 
FRANCISCA NACHALIA BARRETO RA1'5 

Secretaria Municipal de Saúde 

tste decumente pode ser verificado no endereço eletrkSfilco 
ht,e.ilwww.in.eov.brat.tent:cidadr.html pelo ef,dIep 053020250430002g9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMINIfkr ( 

AVISO DE LICITAÇÃO 

, r p C \ 1; 23

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2025.04.28.1 E Lik o , / 
O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório'hf Sçiodalidliie"Paigãd5; . / 

Eletrônico n. 2025.04.28.1, cujo objeto é a contratação de serviços a *Trdrrifêtratiltzs•rre-/ 
confecção de próteses dentárias, destinadas ao atendimento das necessici'ddel4Le en.tres* 
atendidos nas Unidades Básicas de Saúde do Município de ipaumirim/CE. Abertur . Maio 
de 2025, a partir das 9h00m1n. Início de acolhimento das propostas: 02 de maio de 2025, às 
9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br, licitacaoipatimirimce.com.br, pncp.gov.br e ipatimirim.ce.gov.br. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. 

Ipaumirim/CE, 28 de abril de 2025 
HUGO DANIEL PORNRIO MARIANO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 23/2025-PE 

ivse\ \ 

A Prefeitura Municipal de Ruma, Ceará, através da Secretaria Municipal de 
Administração, Finanças e Planejamento, comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N2 023/2025-PE, cujo Objeto é o Registro de Preços 
visando á Futura e Eventual Aquisição de pneus, câmaras e forros, conforme especificação, 
para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Itarema, Ceará. Estando 
aberto o prazo para Cadastramento de Propostas, de 29 de Abril de 2025 a 12 de Maio de 2025, 
Fase de Disputa de Lances: 13 de Maio de 2025, às 08h3Omin. O referido Edital poderá ser 
adquirido nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br; 
https://pncp.gov.br e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo E-mail: 
licitacao@itarema.ce.gov.br. 

itarema-CE, 29 de Abril de 2025. 
WILLAMES FRANKLIN DE OLIVEIRA SANTOS 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 9/SMG-2025 

Pregão Eletrônico N9009/5MG-2025. 0(A) Secretaria Municipal de Governo, 
através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 09:00h, do dia 16 de maio de 
2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico n9 
009/SMG-2025. Objeto: aquisição de combustível (gasolina), conforme termo de referência e 
demais anexos do presente edital, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Governo. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. 
Informações no Setor de Licitações e Contratos, localizada a Rodovia Jucás/Saboeiro, CE 284 - 
n9 1212 • Bairro Sagrada Família Jucás • CE. 

Jucás/CE, 29 de abril de 2025 
CLÁUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA 

Pregoeiro da PMJ 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços N' 019/2024.03-Pregão Eletrônico SRP N9 019/2024-SMD. 
Objeto: registro de preços para a futura e eventual aquisição de material de expediente 
(diversos), conforme Termo de Referência, para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais Diversas. Assinatura da Ata: 25.04.2025. Vigência: 12 (doze) meses a contar da 
assinatura. Empresa adjudicada e homologada: B2G Comercio de Produtos e Equipamentos 
Limitada, inscrita no CNPJ na 38.179.851/0001-16, vencedora do Lote 8. Valor estimado 
global dos lotes R$ 187.000,00 (Cento e oitenta e sete mil reais), demais especificações 
encontra-se disponibilizada para consulta no Setor de Licitações. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI 2025.04.28.1 

O Município de Lavras da Marigabeira/CE torna público que realizará, através da 

plataforma eletrônica BRCONECTADO, através do link www.compraslavrasdamangabeira.com.br, o 

certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n° 2025.04.28.1, cujo objeto é a aquisição de 
materiais de construção destinados ao atendimento tias necessidades do Município de Lavras da 
Mangabeira, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Abertura: 15 de maio 

de 2025, a partir das 08h30rn. Inicio de acolhimento das propostas: 02 de maio de 2025, às 091100m. 

Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, 
compraslavrasclamangabeira.com.br, pncp.gov.br e lavrasdamangabeira.ce.gov.hr. 

Lavras da Mangabeira/CE, 28 de abril de 2025 
JOSÉ CLÁUDIO CAVALCANTE DE SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

EXTRATO DE ADESÃO 

Extrato de Adesão do Processo Administrativo de Adesão N9 001/2025-SME às Atas de 
Registros de Preços n° 4/2023 e 5/2023, decorrente do Pregão Eletrônico na 06/2023/ENDE, 
gerenclada pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - NIDE, fundamentada pela 
Lel n' 14.133/21 e suas alterações posteriores, par a prestação de serviços a serem prestados 
na Organização e Execução de Eventos diversos para aquisição de ónibus Rural Escolar, do tipo 
ORE 1 e ónibus Urbano Escolar Acessível, do tipo Onurea Piso Alto, pelos Estados, Distrito 
Federal e Municípios, para o transporte escolar diário de estudantes das redes públicas de 

ensino, no âmbito do Programa Caminho da Escola, em favor dos Fornecedores: Volkswagen 

Truck & Bus indústria e Comércio de Veículos LTDA, inscrita no CNPJ sob o na 06.020.318/0005-
44, com o Valor Global de R$ 872.533,60 (oitocentos e setenta e dois mil quinhentos e trinta e 
três reais e sessenta centavos) e Marcopolo 5/A, inscrita no CNPJ sob o n988.611.835/0018-77, 
com o Valor Global de R$ 1.232.301,22 (Um milhão, duzentos e trinta e dois mil, trezentos e um 
reais e vinte e dois centavos). Ratifico a adesão na forma da Lei. Mauriti/CE, 28 de abril de 

2025. Gilberto Juca da Silva Secretário Municipal de Educação. 

Documento assinada chsltahnente conforme Mi' 2.200-2 de 25108/2001. CP 
que Institui a Infracstrulura de Chaves Publicas ttraseeIra ICP 



24 
WWW.OPOVO.COM.BR 

QUARTA-FEIRA 
FORTALEZA -CEARÁ - 30 DE ABRIL DE 2025 

ANUNCIE NO POP. _ 3254.1010 WWWPOPULARES.COM.Bf? 

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS ») 

PO 
POPULARES_ CLASSIFICADOS 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N.' 2025.04.14.2 -SRP. Julgamento: Menor Preço Por Grupo. Objeto: aquisição 
de bicicletas para prerniação do prémio estudantes excelentes.'destinados aos alunos da 
rede pública Municipal de ensino de responsabilidade tia Secretaria de Educação de 
Horizonte. O prazo de cadastrarnento das propostas e abertura da sessão será às 08a30min 
do dia 15 de maio de 2025.A integra do Edital e demais informaçaes podara° ser obtidas nos 
endereços eletrônicos wvav.compras.govbi. www.horizonte.oe.goaba www ice ce gov.br e 
https e www.gcabapncp/pabr a pala da data desta publicação. Horizonte/CE, 29 de abril 
de 2025. Diego Luis Leandro Silva -Agente de Contratação. 

Estado do Ceará - Camara Municipal de Maranguape - Aviso' de Pesquisa de 
Preços- Cartuchos e To ners. A Camara Municipal de Maranguape realiza pesquisa 
de preços para futura aquisição de cartuchos e toners destinados às suas 
impressoras. Empresas interessadas devem enviar proposta com preços unitários, 
marca e modelo dos produtos para o e-mail oficial©camaramarang'utipe.ce.gov.br 
até o dia 05 de maio de 2025. Mais informações pelo e-mail acima ou pelo telefone 
(85)3341.1111. MaranguapeiCE, 29 de abril de 2025. Glaucla Maria Narciso as 
Silva Dias -Camara Municipal de Maranguape. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico Na 2025.04.07.2 SR!? Julgamento: Menor Preço Por Grupo de Itens. Objeto: 
registro de preços visando futuras e eventuais contratações para serviços de buffet, coffee 
break e fornecimento de lanches prontos e refeições prontas (tipo quentinhas), para atender 
as demandas das diversas Secretarias Municipais de Horizonte/CE. O prazo de 
cadastramento das propostas e abertura da sessão será às 08h30rn1n do dia 16 de maio de 
2025. A integra do Edital e demais informações poderão ser obtidas nos endereços 
eletrônicos wt.vw.compras.gov.br, www.horizonte.ce.govaar, www.tce.ce.gov.br e https e 
wam.gov.br/pnqapt-br a partir da data desta publicação. Horizonte/CE, 29 de abril de 
2025. Francisca Jorang ela Barbosa Almeida -Agente de Contrafação. 

41" 
•-aa. a,; 
• aaaa
a a:ara, 

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7° REGIÃO 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 2/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO (PROAD) TRT7 W 3473/2024. ASSUNTO: 
RePositak de valores ao erário, DESTINATÁRIO: LUDOKn II PAIVA DE MORAIS. O 
SECRETARIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGiONAL DO TRABALHO DA 7. 
RE(RÁO no uso de suas atntarig5es legais, em conformidade com o § 4° do art 26 da lei n° 
9.784/1999, artigo 15 da Resolução do Conselho Superior da Justiça do'Trabgho n°254/2019 e 
ante o fira do prazo recursal sem manifestação, exauridas as Instâncias adriariabativas no 
processo e.dministrativo indicada em epígrafe e mantida a decisão pela reposição ao erário, 
notifica o servidor da Prefeitura Municipal de Quixadá, á época requisitado a este Tnlounal, 
LUDDICEW PA:VA DE MORAIS, que se encontra em lugar incerto e não sabido, do valor do 
caie de RS 1.561,06 (mil quiráentos e sessenta e um reais e seis centavos), decorrente de 
sua dispensa da função a contar de 01A)512024. Para os fins dispostos no art. 16 da Resolução 
CSIT n° 254/2019, notifica-se o interessado,. ainda, para quitação do débito supracitado, 
mediante pagamento da Guia de Recolhimento da União - CRU de exercidos anteriores, no 
prazo de até 60 iseswnta) dias orados a contar da ciência deste Ofrao. Esclarece-se que a 
Guia de Recolhimento da União - CRU poderá ser requerida junto à Secretaria de Gestão de 
Pessoas do Tribunal Regiam: do Trabalho da 7 Região, bem como enviada cópia do 
comprovante de pagamento para o e-mal gabinete.sgp@taljus.br. Para os fins dispostos no 
art 17 da Resolução W.JT n° 254!2019, notifica-se o interessado, mais ainda, caso o débito 
não seja quitado na forma e no prazo infamados, que o valor da reposição ao erário sofrerá 
incidancia de juros de mora e atuarização monetária, podendo ser objeto de inscrição no 
Cadastro informativo de Créditos ara° Quitados do Setor Público Federal - CAD4N e de 
inscrição na Divida Ativa da União. 

Fortaleza, 29 de abril de 2025. 
JOAREZ DALLAGO 

Secretário de Gestão de Pessoas 

PALOMA ARAUJO GONZAGA COELHO 
Toma público que Requereu da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Boberibe, a Regularizaçâo de Licença 
Ambiental de Instalação - REG.LI, para construção de 
Residencial Unifamaar com área ~sinala 231,22 ma na 

v.C2 - Lotaarnento Praia do Morro Branco 1' Etapa - Lotes 
2 e 04 (Quadra 40) - Tabuba do Morro Branco a 

Beberibe/CE Foi determinado o cumprimento das; 
exIgancias contidas nas 'formas de instruções de 
Licenciamento SENAS, 

EBES SISTEMAS DE ENERGIA SA 
CNPJICPF: 121949030001-30 

orna público que requereu a Secretaria Municipal da 
gricuttura, Meio Ambiente, Aquicultura e Pesca, a 

Licença Por Adesão e Compromisso, para projetos d 
sina Solar Fotovoltaica cora 1.666 mw de potência 

oral. para os Ponto 1 e Ponto 2. com área total de 6,00
hectares. localizadas no Sitio Condado, no klunicipio d 
lOrãs. Estado do Ceará, 

ROGERIO R DE LIMA COMERCIO DE GAS Torna 
público que requereu da Superintendência 
Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Renovação 
da Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
(LAO para Base de Revenda de Gês Liquefeito de 
Petróleo (GLP). Localizada no município de 
Cariré-CE. na Rua Belarmina Rodrigues, n• 385. 
Estação. Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da SEMACE. 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ - 
ADENDO 02 À CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.o 
1/2025. O Tribunal da Justiça do Estado do Ceará 
comunica aos interessados que o Edital da 
Concorrência Eletrônica n.o 1/2025, que trata da 
"contataçáo de empresa especializada em engenharia 
para execução de obra de construção do novo Fórum 
da Comarca de Guaraciaba do Norte,  em regime de 
empreitada por preço global", sofreu alterações na 
peça edhalicia, descritas no documento de Adendo 02 
publicado no Portal de Licitações 
(talpaateatert.lazeataJaraisalacsataa da referida Corte 
e no sito licitacoes-e2 do Banco do Brasil SÃ 
(till~atrtOos~labacatolba) em 29/04/2025. 
Acerca dos novos horários de realização da sessão 
pública da Concorrência Eletrônica n.o 1/2025: 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 22/05/2025 
às 10:00 h (Horário de &sadia); ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 22/05/2025 ás 10:00 h (Horário de 
Brasília); INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: 22/05/2025 as 10:00h (Horário de Brasilia). 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições do referido Edital e seus Anexos. 
SECRETÁRIO DE ADMIN!STRAÇÃO E 
INFRAESTRUTURA DO TJCE SECRETÁRIA DE 
GOVERNANÇA INSTITUCIONAL DO TJCE, 
Fortaleza, aos 29 de abri: da.2025. 

UFV CE SOBRAL E GRANJA LTDA 
Torna público que requereu à Superintenffincla Estadual 
do Meio Ambiente - SEMACE a Mudança de Titutaridade da 
licença ra 3113/2024. com validade 02/04/2027, para 
iminigeraçao distribuída de energia elétrica a partir de 
aontes renováveis (fotovoltaica). localizada no município de 
Granja, n2 Fazenda Camaubatzinho, &N. Zona rural. Foi 
determinado o cumprimento das exigências contidas nasi 
Normas° Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

COMÉRCIO E FABRICAÇÃO OE MASSAS FLORENCIO 
LTDA, torna público que requereu a Secretaria de Meio 
Ambiente e Controle Urbano - SEMAM a Regularização ' 
da Licença de Operação para Fabricação de massas 
alimentícias, localizada a Rua Barros Carvalho. ha 2053, 
Siqueira, Município de maracanaú. Estado do Ceará. A 
presente publicação é parte integrante do procedimento de 
Licenciamento Ambiental junto á SEMAR e seus efeitos só 
serão validados com a devida emissão da licença. 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ - 
ADENDO 01 À CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.O 
1/2025. O Tnounai ce Justiça do Estado do Ceará 
corramica aos interessados que o Edital da Concorrência 
Eletrônica n.o 1/2025, que trata da 'contratação de 
empresa especializada em engenharia para execuo de 
obra de construção do novo FORMO da Comarca de 
Guaraciaba do Nora, em regime de empreitada  por preço 
gabara sofreu alterações na peça editalicia, descritas no 
documento de Adendo 01 publicado no Portal de 

i-ra aões atird/www.aaaausUraaraitaçosza da referida 
Cone e no sita licaocoes-a2 cio f3anco do Brasil SÃ 

0311P3;fi4icit000sra-~amatral em 29/0412025. 
Perntanecern inalteradas as demais dausulas a condições 
do referido Edital e sisas Anexos. SECRETÁRIO DE 
ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA DO TJCE 
SECRETÁRIA DE GOVERNANÇA INSTITUCIONAL DO 
TJCE, Fortaleza, aos 29 de abra de 2025. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de Licitação. 
Modalidade: Pregão Eletrônico N. PE-00312025-Diversas. ~2: Aquisição de 
Veículos Tipo Passeio, O Km (Zero Quilometro) e Veiculo Tipo Caminhonete, 4x4, O Km 
(Zero Quilometro), destinados ao atendimento das Diversas Unidades Administrativas 
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte, conforme as 
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço 
por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. Comissão de Pregão comunica aos 
interessados que a entrega das Propostas Comerciais Dar-se-á até o dia 15.05.2025 àa 
08:00 Horas (Horário de Brasília'. O Editai e seus anexos estarão disponíveis através 
dos sites: httos:llbacompras.earn/horne/publicaccess 'acesso identificado no link - 
acesso público e www.tce.ce.Rov.ba A Comissão. 

UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO CEARÁ 
PRÓ-REITORIA DE 
PLANEJAMENTO E 
AomortsTRAçÁo 

MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO 

GOVERNO FEDERAL 

I 
uNtXo t RICONSTRUÇÃO 

P- á" E—G- ÃO ELÉTRON) CO
REABERTURA 

Processo n°: 23067.053053/2024-30. Objeto - contratação de serviço 
continuado de transporte de passageiros com motorista próprio, através 
de ônibus rodoviário, ónibus urbano, micro-ônibus rodoviário, micro-ônibus 
urbano, vai, caminhão baú, caminhão calmaria. pick-up. SUV e motocicleta, 
no âmbito municipal, intermunicipai e interestadual, para a execução de 
translado de alunos e servidores da Universidade Federal do Ceará entre 
carnp; da instituição e diversas localidades, na modalidade quilômetro rodado 
com franquia, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas 
estabelecidas no Edital e. anexos. Disponibilidade do Edital: 30,D4/20.25. 
Abertura das Propostas: 16/05/2025 às 09:00 no alIe wv.w.govbr/oarnpras. 

JOÃO GUILHERME NOGUEIRA MATIAS 
Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

itialtairt~lealt~~1~1alarMaadanaaaatte~"aa 

tr. 0. (5 poderosa e gloriosa Santa Rita chamada Santa das causas 
impossíveis, advogada dos casos desesperados, auxiliadora da 
última hora, refúgio e abrigo da dor que arrasta para o a_bisrno.cko 
pecado e da desesperança, com toda a confiança em.Vb'ss0 pole.. 
junto ao Coração Sagrado de Jesus, a Vós recorro 7r) aso d fícil, h‘ • 
imprevisto, que dolorosamente oprime o meu coráç- . (Faç seu :..- 
pedido) Obtenha a graça que desejo, pois sendo- e , eu 
a quero. Apresentada por Vós a minha oração, o e. 

í•-•, 

I. 

-; 

'w.: 
Vós que sois tão amada por Deus, certamente sei 

e-i-t). " 5 /a Nosso Senhor que me valerei da graça para melHiR a.,J,a rI1inha 5

vida e os meus costumes e para cantar na Terra e no`O&U.010;4/` . .. 
Misericórdia. Santa Rita das causas impossíveis, interceabrpargós; 

Amém. 


